1

DIRECTUM-25360-1113449

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2021 №  1203/11- 02

О внесении изменений в муниципальную программу

«Спорт»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Администрации городского округа Чехов от

10.09.2019 № 2004/10-01 «Об утверждении Порядка разработки,

формирования и реализации муниципальных программ городского округа

Чехов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019 № 2300/11-02

(с изменениями от 25.12.2019 № 2864/11-02, от 05.02.2020 № 0116/11-02, от

31.03.2020    № 0430/11-02,   от   02.07.2020   № 0762/11-02,  от  28.09.2020

№ 1356/11-02, от 12.11.2020 № 1709/11-02, от 15.02.2021 № 0228/11-02, от

17.05.2021 № 0740/11-02).

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-1113449

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя начальника управления - начальника отдела по физической

культуре и спорту управления физической культуры, спорта и туризма

Администрации городского округа Чехов Головина Ю.В.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1113449

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 22.07.2021 №  1203/11- 02

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Спорт»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019 № 2300/11-02 (с изменениями от

25.12.2019 № 2864/11-02, от 05.02.2020 № 0116/11-02, от 31.03.2020 № 0430/11-02, от 02.07.2020 № 0762/11-02, от

28.09.2020 № 1356/11-02, от 12.11.2020 № 1709/11-02, от 15.02.2021 № 0228/11-02, от 17.05.2021 № 0740/11-02)

(далее – Программа)

1. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«

3. Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Спорт»
№

п/п

Планируемые результаты реализации Программы Тип

показателя

Единица

измерения

Базовое значение

на начало
реализации

Подпрограммы

Планируемое значение по годам реализации Номер основного

мероприятия в
перечне мероприятий

Подпрограммы
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

 Макропоказатель подпрограммы

Доля жителей городского округа Чехов

систематически занимающихся

физической культурой и спортом в

общей численности населения

Указ

Президента

204

% 40,5 43,6 45,1 48,5 51,7 55,0 01

1.1 Уровень обеспеченности граждан

спортивными сооружениями исходя из

единовременной пропускной

способности объектов спорта

Указ

Президента

204

% 34,15 38,61 38,61 38,61 38,61 38,61 01

1.2 Количество установленных

(отремонтированных,

модернизированных) плоскостных

спортивных сооружений в городском

Обращение

Губернатор

а МО

ед 3 4 0 1 5 7 01

4

DIRECTUM-25360-1113449

округе Чехов

1.3 Доля спортивных площадок,

управляемых в соответствии со

стандартом их использования

Рейтинг –

45

% 25,51 43,29 95,0 100,0 100,0 100,0 01

1.4 Доля лиц с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидов,

систематически занимающихся

физической культурой и спортом, в

общей численности указанной

категории населения, проживающих в

городском округе Чехов

Отраслевой

показатель

% 11,0 15,0 15,5 16,0 16,5 17,0 01

1.5 Доля населения городского округа

Чехов, занятого в экономике,

занимающегося физической культурой

и спортом, в общей численности

населения, занятого в экономике

Отраслевой

показатель

% 25,3 28,9 - - - - 01

1.6 Эффективность использования

существующих объектов спорта

соотношение фактической

посещаемости к нормативной

пропускной способности)

Отраслевой

показатель

% 99,5 99,25 100,0 100,0 100,0 100,0 01

1.7 Доля жителей городского округа

Чехов, выполнивших нормативы

испытаний (тестов) Всероссийского

комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО), в общей численности населения,

принявшего участие в испытаниях

(тестах)

Отраслевой

показатель

% 30,3 30,6 30,9 31,2 31,3 31,4 01

1.8 Количество объектов физической

культуры и спорта, на которых

произведена модернизация

материально-технической базы путем

проведения капитального ремонта и

технического переоснащения в

муниципальных образованиях

Московской области

Отраслевой

показатель

ед 1 0 1 1 1 1 01

1.9 Доля занимающихся по программам

спортивной подготовки в организациях

ведомственной принадлежности

физической культуры и спорта

Указ

Президента

204

% 84,4 87,5 90,6 93,7 96,8 100,0 01

5

DIRECTUM-25360-1113449

1.10 Доля обучающихся и студентов,

систематически занимающихся

физической культурой и спортом, в

общей численности обучающихся и

студентов

Отраслевой

показатель

% 81,0 85,0 - - - - 01

1.11 Количество проведенных массовых,

официальных физкультурных и

спортивных мероприятий

Отраслевой

показатель

ед 91 91 91 91 91 91 01

                                                                                                                                                                                                  »;

4. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«

4. Методика расчета значений планируемых результатов реализации Программы

 Наименование показателей Единица

Измерения

Источник данных Порядок расчета

1. Макропоказатель – Доля

жителей городского округа

Чехов систематически

занимающихся физической

культурой и спортом в

общей численности

населения

% Ежегодное государственное статистическое

наблюдение, форма № 1-ФК (утверждена приказом

Росстата от 27.03.2019 № 172 «Об утверждении

формы федерального статистического наблюдения

с указаниями по ее заполнению для организации

Министерством спорта Российской Федерации

федерального статистического наблюдения в сфере

физической культуры и спорта»), раздел II

«Физкультурно-оздоровительная работа»

Джсз=(Чз/Чн1)х100%, где:

Джсз – доля жителей, систематически занимающихся физической культурой

и спортом, в общей численности населения;

Чз – численность занимающихся физической культурой и спортом;

Чн1 – численность населения муниципального образования Московской

области в возросте 3 – 79 лет по данным Федеральной службы

государственной статистики

1.1 Уровень обеспеченности

граждан спортивными

сооружениями исходя из

единовременной

пропускной способности

объектов спорта

% Ежегодное государственное статистическое

наблюдение, форма № 1-ФК (утверждена приказом

Росстата от 27.03.2019 № 172 «Об утверждении

формы федерального статистического наблюдения

с указаниями по ее заполнению для организации

Министерством спорта Российской Федерации

федерального статистического наблюдения в сфере

физической культуры и спорта»), раздел II

«Физкультурно-оздоровительная работа»

ЕПС = ЕПСфакт/ЕПСнорм х 100, где:

ЕПС – уровень обеспеченности спортивными сооружениями, исходя из

единовременной пропускной способности объектов спорта;

ЕПСфакт – единовременная пропускная способность имеющихся

спортивных сооружений в соответствии с данными федерального

статистического наблюденния по форме № 1-ФК;

ЕПСнорм – необходимая нормативная единовременная пропускная

способность спортивных сооружений

1.2 Количество установленных

(отремонтированных,

модернизированных)

плоскостных спортивных

сооружений в городском

округе Чехов

ед Подписанный акт о проведении ремонтных работ/

акт о введении в эксплуатацию спортивного

сооружения/отчет об использовании субсидий,

муниципальных образований Московской области

на подготовку оснований, приобретение и

установку плоскостных спортивных сооружений в

муниципальном образовании Московской области

(форма утверждена постановлением Правительства

Ку = Кув + Куусп + Кумхп + Куф, где:

Ку – количество установленных (отремонтированных, модернизированных)

плоскостных спортивных сооружений в муниципальном образовании

Московской области;

Кув – количество установленных (отремонтированных, модернизированных)

площадок для занятий силовой гимнастикой (воркаут) в муниципальном

образовании Московской области;

Куусп – количество установленных (отремонтированных,

6

DIRECTUM-25360-1113449

Московской области от 25.10.2016 № 786/39 «Об

утверждении государственной программы

Московской области «Спорт Подмосковья»);

приложение 11 к Подпрограмме 1

модернизированных) универсальных спортивных площадок в

муниципальном образовании Московской области;

Кумхп – количество установленных (отремонтированных,

модернизированных) многофункциональных хоккейных площадок;

Куф – количество установленных (отремонтированных, модернизированных)

футбольных полей с искусственным покрытием (мини-стадионов)

1.3 Доля спортивных

площадок, управляемых в

соответствии со стандартом

их использования

%  В соответствии с приказом министра физической культуры и спорта

Московской области от 27.01. 2021 № 23-6-П

1.4  Доля лиц с ограниченными

возможностями здоровья и

инвалидов, систематически

занимающихся физической

культурой и спортом, в

общей численности

указанной категории

населения, проживающих в

городском округе Чехов

% Ежегодное государственное статистическое

наблюдение, форма № 1-ФК (утверждена приказом

Росстата от 27.03.2019 № 172 «Об утверждении

формы федерального статистического наблюдения

с указаниями по ее заполнению для организации

Министерством спорта Российской Федерации

федерального статистического наблюдения в сфере

физической культуры и спорта»), раздел II

«Физкультурно-оздоровительная работа»

Ди = Чзи/ (Чни – Чнп) х 100, где:

Ди – доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов,

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей

численности указанной категории населения, проживающих в Московской

области;

Чзи – численность лиц с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом,

проживающих в Московской области, согласно данным федерального

статистического наблюдения по форме № 3- АФК;

Чни – численность жителей Московской области с ограниченными

возможночтями здоровья и инвалидов;

Чнп – численность жителей Московской области с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидов, имеющих противопоказания для

занятий культурой и спортом

1.5 Доля населения городского

округа Чехов, занятого в

экономике, занимающегося

физической культурой и

спортом, в общей

численности населения,

занятого в экономике

% Ежегодное государственное статистическое

наблюдение, форма № 1-ФК (утверждена приказом

Росстата от 27.03.2019 № 172 «Об утверждении

формы федерального статистического наблюдения

с указаниями по ее заполнению для организации

Министерством спорта Российской Федерации

федерального статистического наблюдения в сфере

физической культуры и спорта»), раздел II

«Физкультурно-оздоровительная работа»

Дт = Чзт/Чнтх100, где:

Дт – доля населения Московской области, занимающегося физической

культурой и спортом по мету работы;

Чзт – численность граждан, занимающихся физической культурой и спортом

по месту работы, согласно данным регионального статистического

наблюдения по форме № 1-ФК (пункт 47.1 Федерального плана

статистических работ);

Чнт – численность населения, занятого в экономике, по данным

региональной службы государственной статистики

1.6 Эффективность

использования

существующих объектов

спорта соотношение

фактической посещаемости

к нормативной пропускной

способности)

% Ежегодное государственное статистическое

наблюдение, форма № 1-ФК (утверждена приказом

Росстата от 27.03.2019 № 172 «Об утверждении

формы федерального статистического наблюдения

с указаниями по ее заполнению для организации

Министерством спорта Российской Федерации

федерального статистического наблюдения в сфере

физической культуры и спорта»), раздел III

«Спортивное сооружение»

Уз = Фз/Мсх100, где:

Уз – эффективность использования существующих объектов спорта

(отношение фактической посещаемости к нормативной пропускной

способности);

Фз – фактическая годовая загруженность спортивных сооружений в

отчетном периоде согласно данным государственного статического

наблюдения;

 Мс – годовая мощность спортивных сооружений в отчетном периоде

согласно данным государственного статистического наблюдения

1.7 Доля жителей городского

округа Чехов,

% Форма федерального статистического наблюдения

№ 2-ГТО «сведения о реализации всероссийского

Днвн + Чнвн/Чнсн х 100, где:

Днвн – доля жителей Московской области, выполнивших нормативы;

7

DIRECTUM-25360-1113449

выполнивших нормативы

испытаний (тестов)

Всероссийского комплекса

«Готов к труду и обороне»

(ГТО), в общей

численности населения,

принявшего участие в

испытаниях (тестах)

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО)» (утверждена приказом

Росстата от 17.08.2017 № 536 «Об утверждении

статистического инструментария для организации

Министерством спорта Российской Федерации

федерального статистического наблюдения за

реализацией Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «готов к труду и обороне»

(ГТО)»

Чнвн – численность жителей Московкой области, выполнивших нормативы;

Чнсн – численность жителей Московской области, принявших участие в

сдаче нормативов

1.8 Количество объектов

физической культуры и

спорта, на которых

произведена модернизация

материально-технической

базы путем проведения

капитального ремонта и

технического

переоснащения в

муниципальных

образованиях Московской

области

ед Подписанный акт о проведении ремонтных работ/

акт о введении в эксплуатацию спортивного

сооружения/ отчет об использовании субсидий,

муниципальных образований Московской области

на подготовку оснований, приобретение и

установку плоскостных спортивных сооружений в

муниципальном образовании Московской области

(форма утверждена постановлением Правительства

Московской области от 25.10.2016 № 786/39 «Об

утверждении государственной программы

Московской области «Спорт Подмосковья»);

приложение 11 к Подпрограмме 1

Км – количество объектов физической культуры и спорта, на которых

произведена модернизация материально-технической базы путем проведения

капитального ремонта и технического переоснащения, в муниципальных

образований Московской области

1.9 Доля занимающихся по

программам спортивной

подготовки в организациях

ведомственной

принадлежности

физической культуры и

спорта

% Ежегодное государственное статистическое

наблюдение, форма № 5 ФК (утверждена приказом

Росстата от 17.08.2020 № 467 «Об утверждении

формы федерального статистического наблюдения

с указанием по ее заполнению для организации

Министерством спорта Российской Федерации

федерального статистического наблюдения за

деятельностью организаций, осуществляющих

спортивную подготовку или обеспечивающих

подготовку спортивного резерва»)

Дз=Чзсп/Чзх100, где:

Дз – доля занимающихся по программам спортивной подготовки в

организациях ведомственной принадлежности физической культуры и

спорта;

Чзсп – численность занимающихся по программам спортивной подготовки в

организациях ведомственной принадлежности

1.10 Доля обучающихся и

студентов, систематически

занимающихся физической

культурой и спортом, в

общей численности

обучающихся т студентов

% Ежегодное государственное статистическое

наблюдение, форма № 1-ФК (утверждена приказом

Росстата от 27.03.2019 № 172 «Об утверждении

формы федерального статистического наблюдения

с указаниями по ее заполнению для организации

Министерством спорта Российской Федерации

федерального статистического наблюдения в сфере

физической культуры и спорта»), раздел II

«Физкультурно-оздоровительная работа»

Дс=Чз/Чн х 100%, где:

Дс – доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся

физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и

студентов;

Чз – численность занимающихся физической культурой и спортом в возрасте

6-29 лет в соответствии с Федеральным планом статистических работ,

утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от

06.05.2008 № 671-р;

Чн-численность населения в возрасте 6-29 лет по данным Федеральной

службы государственной статистики

1.11 Количество проведенных

массовых официальных

физкультурных и

 Итоговый протокол спортивных и физкультурно-

оздоровительных мероприятий

Км (количество мероприятий).

8

DIRECTUM-25360-1113449

спортивных мероприятий

                                                                                                                                                                             ».